
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350102-254ll8ll9lll2, dt. 13.07.2020, e

pronarit Gezim Krajkova me investitor€ "North America MCG" SH.P.K, p6rmes se ciles kerkohet te

p€rcaktohen kritere te caktuara per ndertimin e pese ndertesave banimore-afariste, me etazhitet B+P+2,

B+p+3 dhe B+p+4+ph,ne parcelen kadastrale m.01392-0 ZK.Prishtine, ne kuader td Planit Rregullues

-' T.onaEkonomike" dhe PZHU .

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dor6zohen nga data 2\ .08 .2020 deri m€ 04 .09 .2020, ne E-

mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baz€ t€ Udh€zimit administrativ 06120l:- , dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

k6rkesave pEr kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi per kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,

paragrafet2dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

diteve nga p€rfundimi i Periudhes $omuna do te ofrojE pergjigje me shkrim dhe p6rgjigja nj€her6sh do t€

publikohet n€ ueb-faqe te Komu
kerkes€s t€ sh€nuar me lartdNe td gjitha komentet tuaja

Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
an Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove

Kushtet e ra te nddrtimit:

Destinimi aktual apo i i shfrytezimit t€ tokes:

Vija rregulluese

Toke ndertimore

rceles kadastrale pErgi rruges like

c. Vija ndertimore 5.00 m nga vija rregulluese

d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufijte e

parceles kadastrale pergiate ..uges prblik.
15.60m'/5.00 m' (lindje dhe jug pergiat rrug€ve t€

Planit Rregullues)

e. Lart6sia e lejuar ne proporcion me distancen nga

kuhjt€ anesore dhe td pasm€ t€ parceles kadastrale'

15.60/ 6.85 m' dhe 15.60m'/700m'(ug dhe lindje-
anesoret)

15.60m'122.00 m' (perendim, e pasme)

f. Perqindja e sip€rfaqes ndertuese n€ proporcion me

sip€rfaqen e parceles tuautt.ut. (tS

40 o/o- e lejuar

-40%ipropozuar

g. Pdrqindja e siperfaqes bruto nddrtuese mbi tok€ ne

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)
ISPN 1.2-ilejuar

1.2 - i propozuar

h. P€rqindja e siperfaqes se gielb€ruar nd proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale QSHGJ)

40 o/o e kerkuar
40Yo eproPoztar

i. Pdrqindja e sip€rfaqes se perdorshme nentokesore ne

proporcionrr. tip..f@
60%

i. Numri i hapesirave p6r vendparkime te automjeteve 96

k. E drejta e ndrigimit nuty.o. pe. d.itu."t . Po

@zuar ne rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po- X Jo- I Nukaplikohet- tr

m. Shfrl,t6zimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm0 m€ te madhe sesa zona perreth?

Pn-fl Io-X Nukaolikohet-I Sqaro:

;- A eshte ndonje nga pun€t nddrtimore nd zona te mbrojtura, zona td veqanta ose zona te veganta te mbroJtura i

Po-n Jo-X NukaPlikohet-E Sqaro:

*.%Xq*{

Nenshkrimi i Zyrtartt:

(0) 38 221 242 etrail. urbanizmiDrishtine@rks-eov.net


